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فرایند حذف چک در عملیات غیر بیمه 
گری بیمه ایران آغاز شد

بــا راه اندازی ســامانه جامــع پرداخــت الکترونیکی 
درعملیــات غیربیمه گــری ، صــدور چــک حذف و 
 پرداخت آنلاین به مشــتریان بیمه ایران اجرایی شــد

علی حسین طهماسبی مدیر کل امور مالی با اعلام این 
خبــر افزود : امروزه ارائــه خدمات الکترونیک مطلوب و 
مناسب به مشتریان، سرلوحه اقدامات بیمه ایران بعنوان 
یک شرکت بازرگانی مشتری محور قرار گرفته است و بیمه 
ایران بعنوان لیدر صنعت بیمه کشور همواره با پشتیبانی 
و شناسایی راهکارهای جدید ، در صدد بهبود فرآیند ها 
 ، نیازمندی ها و چالش های صنعت بیمه کشــور است .

این شــرکت در راســتای تاکیدات مدیر عامل و با درک 
این شــرایط، تلاش می کند تا با حرکت هوشمندانه در 
مســیر بیمه گری دیجیتال، خدمات متنوعی در صدور 
وپرداخت خسارت الکترونیکی در عملیات های بیمه گری 
 وغیر بیمه گری به نحو مطلوب به مشــتریان ارائه دهد.

به همین جهت سامانه » بیمه ایران من« ، ارائه خدمات 
اینترنتی و هوشمندسازی سامانه های دریافت و پرداخت 
حــق بیمه ، خســارت و ســایر هزینه هــا ، به منظور 
افزایش ســطح رضایتمندی مشــتریان و گام برداشتن 
 در مســیر تحقق بیمه داری دیجیتال، صورت می گیرد.

در ایــن خصــوص مدیریت مالــی شــرکت اقدامات 
متعــددی در ماه های گذشــته با همــکاری مدیریت 
فنــاوری اطلاعــات و آمار آغــاز کرد و اخیرا توانســت 
بــا جمع آوری حســاب های بانکی جــاری ، توفیقات 
زیــادی در زمینــه پرداخت الکترونیــک و بدون صدور 
 چک در عملیــات های غیر بیمه گری کســب نماید.

بــه گزارش روابــط عمومی بیمه ایران ، طهماســبی با 
اشاره به مشــکلات متعددی که صدور چک بخصوص 
در سامانه صیاد برای شرکت ومشتریان ایجاد کرده بود 
گفت : با استقرار سیستم جدید پرداخت الکترونیک در 
عملیات های غیر بیمه گری اعم از پرداخت  هزینه  های 
اداری ، الحاقیه های برگشتی آحاد جامعه و بیمه گذاران 
وهزینه ســرویس ها وخدماتی که بیمه ایران از ســایر 
ســازمان ها وشرکت ها می گیرد ،دیگر چک صادر نمی 
شــود وتمامی مراحل پرداخــت از طریق مجوز ومیزان 
اختیاراتی که به کاربر سیســتم داده شــده ، بدون نیاز 
به حضور مشــتریان و بر اساس مدارک ومستنداتی که 
ارسال شده ، به صورت متمرکز واز طریق یک حساب به 
 صورت مستقیم در وجه مشتریان کارسازی خواهد شد.

وی در ادامه افزود : جلســات متعــددی با حوزه فناوری 
اطلاعات و آمار شرکت برای استقرار این سیستم داشتیم 
و برای انجام مراحل مختلف و راستی آزمایی، این طرح را 
بصورت پایلوت ، در بیمه ایران استان یزد و شعبه بازار تهران 
و مدیریت مالی آغاز کردیم و پس از انجام موفقیت آمیز آن 
 در این مراکز ، بزودی در سراسر کشور اجرایی خواهد شد .

مدیر کل امور مالی در خصوص مزایای این طرح تصریح 
کرد : در این سامانه مســئول صدور سند ، پس از ثبت 
ســند و صدور دستور پرداخت بر اساس مجوز های اعطا 
شده ، بصورت اتوماتیک و مستقیم ، بدون واسطه و نیاز 
به کارمند و متصدی بانک ، به حساب اعلام شده مشتری 
واریز می نماید و دیگر نیازی به صدور و ارســال چک به 
بانک نیســت . به این ترتیب حدود 200 نفر از کارکنان 
بیمه ایران ، که در مراکز مختلف مشــغول صدور چک 
هســتند می توانند در واحد های دیگر بکارگیری شوند 
. علاوه بر این با کاهش مراجعات برای دریافت وپرداخت 
چک، به میزان قابل توجهی از تردد مراجعین کاسته می 
شود که خود این موضوع ، در کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
 در شهرهای بزرگ وصنعتی تاثیر بسزایی خواهد داشت .

طهماسبی جمع آوری تمام حساب های جاری در داخل 
شرکت را از دیگر دستاوردهای این طرح برشمرد وگفت 
: با استقرار این سیستم و یکپارچه سازی فرآیند پرداخت 
، حدود 600 حســاب جاری بسته خواهد شد همچنین 
در کوتاهترین زمان ممکن ) کمتر از 2 ساعت ( ، هزینه 
ها در حساب مشتریان کارســازی خواهد شد و در این 
فرآیند برای یک بار، حساب مشتریان و افرادی که مدنظر 
پرداخت هستند از طریق ســامانه بیمه مرکزی و بانک 
مرکزی کنترل می شود و پس از تایید ، مشخصات این 
افراد در سیستم ثبت می گردد و از این به بعد ، همانند 
سایر ســامانه های الکترونیک، تمام هزینه های آنها در 
سیستم های مالی سراسر کشور بر اساس بخشنامه ای 

که ابلاغ شده ، قابل پرداخت خواهد بود .

سرمایه انسانی عامل تحقق اهداف 
متعالی بانک توسعه تعاون است 

سرپرست بانک توسعه تعاون در بازدید ساختمان ستادی 
بانک بر نقش مهم سرمایه انسانی در تحقق اهداف متعالی 
بانک تاکید ورزید.  محمد شیخ حسینی سرپرست بانک 
توســعه تعاون در دیدار با همکاران ســتادی بزرگمهر 
اظهار داشت: سازمانها برای دستیابی به اهداف و کسب 
رضایت جامعه هدف با اتکا به سرمایه انسانی و با طراحی 
 فرآیندهای کارآمــد برنامه ها را به اجــرا در می آورند.

وی افــزود: گرچه طراحی سیســتم هــای نوین و بهره 
گیــری از ابزارهای الکترونیک به عنوان مزیت رقابتی در 
موسســات مالی و بانکی مطرح است، توجه به این نکته 
لازم اســت که سرمایه انسانی متخصص و مجرب عامل 
 بکارگیری این فرآیندها و راه اندازی سیســتم ها است.

سرپرست بانک توســعه تعاون خاطر نشان کرد: یکی از 
اهداف بانک در دوره جاری تمرکز بر این موضوع اســت 
که شــاخص های عملکردی به دو برابر افزایش یافته و 
 ســهم بانک توســعه تعاون در شــبکه بانکی ارتقا یابد.

شــیخ حســینی گفت: رویکرد همکاران ستادی بانک 
حمایــت و پشــتیبانی از واحدهای صف باشــد و رویه 
هــا و فرآیندهای متنوع بانــک باید با نیازســنجی از 
 شــعب و مطابق بــا تامین رضایت مشــتریان باشــد.

وی تصریح کرد: بخش تعاون به عنوان جامعه هدف اصلی 
بانک مطرح است و ارتباط دو سویه بانک با تعاونگران می 
تواند در احیای ظرفیت های این بخش و کمک به رسیدن 

تعاون به جایگاه اصلی در اقتصاد ملی موثر باشد.

خبر

وزیر ارتباطات خبر داد
دسترسی به سرعت های 
چندصدمگابیتی اینترنت

وزیــر ارتباطات با اشــاره به رونمایی از نخســتین 
دسترسی  پروژه fttx در شهر بوشهر در روز جهانی 
ارتباطات و تجربه سرعت حدود ۹00مگابیت برثانیه، 
ابراز امیدواری کرد تا پایان دولت سیزدهم این امکان 
برای بســیاری از هم وطنان فراهم شود. به گزارش 
ایســنا، عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، در صفحه اینســتاگرام خــود اعلام کرد: 
»تا چند ماه پیش تصور اینکه روزی ســرعت های 
حدود یک گیگابیت بر ثانیه را تجربه کنیم عجیب 
و دور از دسترس به نظر می رسید؛ اما با آغاز اجرای 
کلان پروژه توســعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر 
نوری )fttx(، ان شــالله به تدریج و تــا پایان دولت 
سیزدهم، دسترسی به سرعت های چندصدمگابیتی 
 بــرای بســیاری از هم وطنــان میســر می شــود.

اجــرای پروژه دسترســی بــه فیبر نــوری نه تنها 
کیفیــت و ســرعت دسترســی را افزایش می دهد 
و تجربــه کاربــری را بهبــود می بخشــد بلکــه 
زمینــه اجرای نســل های بعــدی ارتباطات چون 
 فایوجــی را به صــورت فراگیــر فراهــم می کند.

در مراســم روز جهانی ارتباطات امسال، در هنگام 
رونمایی از نخستین دسترســی های پروژه fttx در 
شــهر بوشهر، ســرعت حدود ۹00 مگابیت برثانیه 
را تجربــه کردیم. این شــبکه پرســرعت در کنار 
خدمات بومیِ با کیفیت که در یک کلمه »شــبکه 
ملّی اطلاعات « نامیده می شــود، زیرساخت توسعه 
همه جانبه و بســتری امن برای تحول فناوری پایه 
کشور در همه بخش ها خواهد بود. به خاطر همین، 

این سرعت واقعاً صلوات دارد«.

جداول خاموشی در تهران منتشر 
نمی شود

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گفت: هیچ برنامه ای برای انتشــار جداول خاموشی 
در تهران وجــود ندارد و در حــال حاضر وضعیت 
تولید و تأمین برق در پایتخت مناســب است، علت 
خاموشــی های پراکنده اخیر نیز ارتباطی با کمبود 
برق ندارد بلکه از مشکلات فنی ناشی است. کامبیز 
ناظریان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تمام تلاش 
صنعت برق برای تابستان سال ۱۴0۱ بحث مدیریت 
و کنترل وضعیت و پیشــگیری از شرایط ایجادشده 
برای شهروندان در ســال ۱۴00 تعریف شده است، 
اظهار کــرد: مطابــق برنامه ریزی های انجام شــده 
هیچ گونه برنامه ای برای اعلام جدول خاموشی وجود 
ندارد و تمام تلاش همکاران صنعت برق این است که 
با استفاده از ظرفیت های مدیریت مصرف و ابزارهایی 
که در این حوزه وجود دارد بتوانیم این شــرایط را 
مدیریت کنیم. وی با بیان اینکه هدف این است که 
تابستان امســال را  با حداقل محدودیت و یا بدون 
محدودیت پشت سر بگذاریم، گفت: در حال حاضر 
هیچ گونــه برنامه ای برای خاموشــی وجود ندارد و 
سیاستی در این زمینه تعریف نشده است. مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به 
علت وقوع خاموشــی های پراکنده در کشور، اظهار 
کرد: شبکه برق تهران بسیار وسیع بوده  به طوری که 
بیش از ۳2هزار کیلومتر شبکه در تهران وجود دارد. 
این حجم از شبکه به دلیل ماهیت فنی که دارد، هم 
در شــرایط عادی و هم در شرایط گرمای هوا بر اثر 
عبور جریان دچار عارضه یا حادثه می شوند. به گفته 
ناظریان علاوه بر این به دلیل برخی عوامل همچون 
طوفانی که در روزهای گذشته اتفاق افتاد، برخورد 
اشــیا خارجی و یا مسائلی از این قبیل ممکن است 
موجب ایجاد اختلال در شبکه شود که به سبب آن 
شاهد بروز خاموشی های موقت و پراکنده در سطح 
تهران باشیم. وی با بیان اینکه این قطعی ها در مقابل 
ظرفیت های تأمین برق در تهران در حداقل قرار دارد 
و علت آن هم مربوط به ذات شــبکه و مسائل فنی 
شبکه است، اظهار کرد: هیچ گونه محدودیتی برای 
تولید برق در کشور وجود نداشته و برنامه ریزی این 
است که بر همین اساس نیز ادامه دهیم. مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با تأکید بر 
اینکــه امیدواریم با همین روش و برنامه هایی  برای 
روزهای آتی داریم تا با هماهنگی که بین سازمان ها 
و ارگان هــای مختلف قرار دارد بتوانیم شــرایط را 
مدیریت کنیم و تابستان را بدون مشکل پشت سر 
بگذاریم، گفت: در حال حاضر شــرایط تأمین برق 
تهران با توجه به شرایط طبیعی نسبتاً مناسب است 

و مشکل خاصی نداریم.

هشدار به پایتخت نشینان!
شــرکت آب و فاضلاب استان تهران درباره افزایش 

شدید مصرف آب در پایتخت هشدار داد.
به گزارش ایســنا، معــاون نظارت بــر بهره برداری 
شــرکت تأمین و تصفیه آبفای استان تهران گفت: 
در چند روز گذشــته مصرف آب، روزانه بین ۳00 
تا ۴00هزار مترمکعب افزایش داشــته به نحوی که 
میزان مصرف آب از حدود ســه میلیون و 200هزار 
مترمکعب در روز یک شنبه ۱۵خرداد، هم اکنون به 
حدود ســه میلیون و 600هزار مترمکعب رســیده 
است.  عبدالحسین مجدی زاده افزود: سال گذشته 
در اوج گرمــا در ماه های تیر و مــرداد، مصرف آب 
تهران به ســه میلیون و ۸00هزار مترمکعب رسید 
که عدد فعلــی در حال نزدیک شــدن به آن عدد 
اســت. طبق اعلام شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
تهران، وی گفت: اگر همشهریان تهرانی روزانه حدود 
۱0درصد )حدود ۳00هــزار مترمکعب( در مصرف 
آب صرفه جویی کنند به راحتی می توان فصل گرما 

را پشت سر گذاشت.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فرد: چه بر سر دلار 
و ســایر ارزهای بین المللی چهارراه استانبول 
می آید؟ این ســؤال از روز سه شــنبه بیشتر 
از همیشــه اذهان عمومــی را درگیر کرده؛ 
از همــان روزی که ارائه پیشــنهاد قطعنامه 
علیه ایران توسط ایالات متحده آمریکا و سه 
کشــور اروپایی انگلیس، فرانســه و آلمان به 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در رســانه ها خبرساز شد و تب دلار بار دیگر 
فاز افزایشــی به خود گرفــت؛ دلاری که در 
آخرین روز معاملاتی هفته گذشــته در بازار 
آزاد بــا قیمت ۳2هزار و 2۳۵تومان روی میز 
معامله رفت و انتظار قیمت های بالاتر هم برای 
آن پیش بینی می شود. نکته قابل توجه از نگاه 
فعالان بازار که می تواند دلیل محکمی برای 
رشد هر چه بیشتر هر قطعه از این اسکناس 
بین المللی باشد، ادعای منابع خبری شبکه های 
عربی است؛ آرای کافی برای تصویب قطعنامه 
علیه ایران وجــود دارد. در این میان، موضع 
سکان داران اقتصادی هم در زمینه چشم انداز 
افزایشــی نرخ دلار، بی تأثیر نیست؛ به گفته 
رئیس دولت سیزدهم: »ما یک قدم از مواضع 
خود عقب نشــینی نخواهیم کــرد چرا که تا 
کنون هرچند تعداد قطعنامه که صادر شــده 
مؤثر واقع نشــده و راه به جایی نبرده است.« 
با همه این ها اما چیزی که در بازار در جریان 
اســت حکایت از بالا رفتن تــب دلار در بازار 
آزاد دارد؛ بــا توجه به حذف ارز ۴200تومانی 
هم تأثیر افزایش نرخ دلار و یورو بر کالاهای 
اساسی غیرقابل انکار اســت. پیش ازاین ابهام 
در وضعیــت برجام و تحریم ها بود که قیمت 
دلار را در سراشــیبی قرار داده بود و بسیاری 
از فعالان بازار بر این باور بودند که در مســیر 
مذاکرات برجامی، یــک چالش جدید وجود 
دارد و آن صدور قطعنامه مذاکرات هسته ای 
است که می تواند فضای بازار را به هم بریزد. 
چیزی که هنوز قطعی نشــده، تأثیرش را در 
بازار گذاشته و قیمت  ارزها رو به بالا پیش بینی 
می شود. از آخرین باری که گفته شد تحریم ها 
کاغذپاره اســت؛ یعنی طی ۱0سال گذشته، 
اوضاع اقتصاد خوب که نه، وخیم تر هم شــد؛ 
دلار ۳2برابر افزایــش قیمت را تجربه کرد و 
میانگین رشــد اقتصادی هم نزدیک به صفر 
گزارش شــد؛ از همان زمان تــورم به بالای 
۳0درصد رسید و درآمد سرانه اقشار مختلف 
نیــز کاهش قابل توجهــی را تجربه کرد. این 
وضعیت در یک ســال گذشــته نیز به خوبی 
مشــهود بوده؛ نرخ دلار به عنوان نماگری که 
به خوبی انتظارات تورمــی را در اقتصاد ایران 
نشــان می دهد دو بار در یک سال گذشته به 
اخبار مثبت برجامی واکنش مثبت نشان داده 
است. بار نخست در خرداد سال گذشته دلار 

تا 20هزار تومان عقب نشست و بار دوم نیز در 
پایان سال ۱۴00 تا 2۵هزار عقب نشینی کرد؛ 
اما حالا دلار نســبت به یک سال قبل بیش 
از ۵0درصد رشــد داشته و سقف قبلی خود 
را شکســته است. این نرخ به ظاهر بی اهمیت 
برای سیاست گذاران و بازارساز ارزی در حالی 
از ســقف عبور کرده که نگرانی از اوج گیری 
انتظارات تورمی به وجود آورده است. سؤالی 
که می توان مطرح کرد این است، گفتن تحریم 
هیچ تأثیری ندارد یا واکنش هایی مثل جمله 
اخیر رئیســی که از مواضع خود عقب نشینی 
نخواهیــم کــرد، طی ۱0ســال آینــده هم 
شاخص های اقتصادی و مهم تر از همه بهای 
دلار را به سرنوشت حالا تبدیل خواهد کرد؟ 
این ســؤال با توجه به آماری که طی روزهای 
اخیر رئیس پیشین بانک مرکزی اعلام کرده، 
از اهمیت بیشــتری برخوردار است. بر اساس 
آماری که عبدالناصر همتی، در کلاب  هاوس 
ارائه کرده واردات ایران تا ۴0میلیارد دلار پس 
از خروج ترامپ و به دلیل تحریم کاهش پیدا 
کرد، این فاجعه یعنی بخش زیادی از نوسازی 
صنعت بــه دلیل نبــود ارز و نه فقط تحریم 
رها شــد و تأثیراتش در سال های بعد معلوم 
می شــود. از همه ایــن آمارها و صحبت های 
مطرح شده چنین برمی آید که فاجعه تحریم 
فقط گرانی نیســت. عدم به روزرسانی صنایع 
خودروســازی این روزها بسیار مشهود است 
و دیگر برای کســی پوشــیده نیست. اینکه 
چه میزان تجهیزات صنایــع خودرویی طی 
سال های اخیر فرسوده شــده و کارایی خود 
را ازدســت داده، نتیجــه ای جز فشــارهای 

بین المللی نمی تواند داشته باشد، البته نباید 
از ســوءمدیریت داخلی هــم در این زمینه 
چشم پوشــی کرد. در چنین شرایطی به نظر 
می رســد بعد از گرانی های ناشی از حذف ارز 
ترجیحی حالا باید شاهد افزایش قیمت ها با 

رشد دلار باشیم.
 تورمی که در جریان است

موضوع افزایش قیمت کالاهای اساسی با بالا 
رفتن نرخ دلار غیرقابل انکار اســت، بر اساس 
آخرین گــزارش مرکز آمار ایــران، نرخ تورم 
نقطه به نقطه در اردیبهشت ماه به ۳۹.۳ درصد 
رســیده اســت که نشــان می دهــد از کف 
۳۴.7درصدی خود در اسفندماه فاصله گرفته 
اســت.نرخ تورم کالاهای خوراکی نیز روندی 
مشــابه را طی کرده و از کــف ۴0.7درصدی 
خود از اســفندماه به سطح ۴۹.۴درصدی در 
میانه بهار سال  جاری رسید. با توجه به حذف 
ارز ترجیحــی کالاهای اساســی پیش بینی 
می شــود در خردادماه نیز شاهد افزایش نرخ 
تورم نقطه به نقطه کل و خوراکی ها باشیم، اما 
پس از گذر این موج افزایشــی موقت تورم به 
نرخ میانگین بلندمــدت خود نزدیک خواهد 
شــد. تداوم بیشــتر این روند صعــودی نرخ 
تورم نیازمند محرک هــای بنیادی تر و تغییر 
قابل توجه انتظارات تورمی اســت. بر اســاس 
گزارش اجماع تحلیل گران به نظر می رســد 
اکثریت آن ها بر این باورند که بازدهی همه ی 
بازارها در سال ۱۴0۱ کمتر از تورم خواهد بود.

 در بازار ارز چه خبر است؟
قیمت دلار بالاخره به بالای ۳2هزار تومان 
رســید و از ســقف تاریخی خود عبور کرد. 

بســیاری از تحلیلگران تکنیکال بر این باور 
هســتند که وقتی قیمت چیزی از ســقف 
تاریخی خود عبــور می کند و در بالای آن 
رقــم قبلی تثبیت می شــود، این به معنای 
رشد قیمت اســت؛ اما در این میان عده ای 
از معامله گــران به دنبال برجســته کردن 
خبرهایــی برای کاهش تب دلار هســتند؛ 
به عنوان مثال گفته می شــود یک خبرنگار 
اتریشــی ســاکن وین خبر داده لحن این 
پیش نویــس تنــد نیســت و در آن هیچ 
اشــاره ای به ارجاع این موضوع به شــورای 

امنیت سازمان ملل نشده است.
 تاکتیــک بازارســاز در مقابل اثرات روانی 

صدور قطعنامه
برخی از تحلیلگران معتقدند بازارســاز قصد 
دارد بــا عرضه ارز، اثــرات روانی صدور این 
قطعنامــه را کنتــرل  کند.  این دســته از 
بازیگران ارز چنین دریافتی از رفتار  بازارساز 
دارند و بــه همین دلیل در روز سه شــنبه 
به صورت قابل ملاحظــه ای میزان خریدهای 

خود را بالا بردند. 
آن هــا به دنبال این هســتند که در صورت 
حمله عرضه ای بازارســاز، بتوانند دلار خود 
را در بالاترین قیمت ممکن از مهرماه۹۹ به 

فروش برسانند. 
در کنار این درصورتی که اسکناس آمریکایی 
وارد کانال جدید تاریخی شود، ممکن است 
خریداران جدیدی به بازار افزوده شــوند که 
حتی مانع از اثرگذاری حمله بازارساز شوند. 
در مجموع باید همه چیــز را به بازار و تأثیر 

اخبار بر این فضا سپرد.

عبور ارز آمریکایی از سقف تاریخی خود

همراهی دلار با شورای حکام

همدلی| در شرایطی که هم اکنون متوسط قیمت مسکن در 
شهر تهران به متری ۳6.۳میلیون تومان رسیده، بر اساس اعلام 
وزارت راه و شهرسازی در سال گذشته متوسط اجاره بهای یک 
مترمربع واحد مســکونی در پایتخت ۸۴هزار ۸00تومان بوده 

است.
به گزارش ایسنا، سه روز قبل گزارش تحولات بازار مسکن شهر 
تهران توسط بانک مرکزی اعلام و مشخص شد در اردیبهشت 
۱۴0۱ متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در شهر تهران به 
۳6میلیون و ۳۱2هزار تومان رســیده که نسبت به فروردین 
امسال 6.۱درصد و در مقایسه با اردیبهشت پارسال 26.2درصد 
افزایش یافته اســت. همچنین رشد سالیانه اجاره بها در تهران 

۴6درصد و در کل کشور ۵0.6درصد اعلام شد.
دیروز هم معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در گزارشی تحت عنوان شاخص دسترسی خانوارها به خرید و 
اجاره واحد مسکونی بر اساس نسبت قیمت به درآمد اعلام کرد 
که اطلاعات ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
نشان می دهد، متوسط قیمت یک مترمربع واحد مسکونی در 
شهر تهران در سال۱۴00 معادل ۳۱میلیون و 2۹6هزار تومان 
بوده و میانگین اجاره هر متر خانه نیز در سال گذشته ۸۴هزار 

و ۸00تومان بوده است.
بر اســاس این گزارش متوســط قیمت یــک مترمربع واحد 

مسکونی در شــهر تهران در ســال ۱۳۹۵ معادل ۴میلیون  
۳72هزار تومان، در ســال ۱۳۹6 معادل ۴میلیون و ۸22هزار 
تومان، در ســال ۱۳۹7 معادل ۸میلیــون و 2۴۱هزار تومان، 
در ســال ۱۳۹۸معادل ۱۳میلیون و ۳۳0هزار تومان، در سال 
۱۳۹۹معــادل 2۴میلیون و 2۹هزار تومان و در ســال ۱۴00 

معادل ۳۱میلیون و 2۹6هزار تومان ثبت شده است.
همچنین طبق اطلاعات بانک مرکزی، متوسط اجاره بها برای 
یک مترمربع واحد مسکونی در شــهر تهران در سال ۱۳۹۵ 
معادل 2۳هزار و ۴00تومان، در ســال ۱۳۹6 معادل 2۸هزار 
و 200تومان، در ســال ۱۳۹7 معــادل ۳6هزار و ۴00تومان، 

در ســال ۱۳۹۸معادل ۴7هزار و ۵00تومان، در سال ۱۳۹۹ 
معادل 62هزار و ۹00تومان و در سال ۱۴00 معادل ۸۴هزار و 

۸00تومان گزارش شده است.
شــاخص کرایه مســکن اجاره ای کلیه مناطق شهری نیز در 
ســال ۱۳۹۵ معادل ۱00، در ســال ۱۳۹6 معادل ۱07، در 
سال ۱۳۹7معادل ۱27، در سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵7، در سال 
۱۳۹۹  معادل 200 و در ســال ۱۴00 معادل ۸2هزار و ۹00 

ثبت شده است.
تعداد معاملات واحدهای مســکونی در شهر تهران بر اساس 
ســامانه ثبت معاملات املاک و مســتغلات نیز در سال های 
۱۳۹۵ تــا ۱۴00 حاکی اســت که در ســال ۱۳۹۵ معادل 
۱۵۱هــزار و ۳6۳ معامله، در ســال ۱۳۹6 معادل ۱60هزار و 
۳۴۵واحد، در ســال ۱۳۹7معادل ۱۱۱هزار و ۱6۹واحد،  در 
ســال ۱۳۹۸ معادل 7۴هــزار و ۸02واحد، در ســال ۱۳۹۹ 
معادل 72هزار و 2۹واحد و در ســال ۱۴00 معادل 6۴هزار و 

72۱معامله ثبت شده است.
بر همین اساس شاخص دسترسی نسبت قیمت به درآمد در 
ســال های ۱۳۹۵ معادل ۱۳.۸، در سال ۱۳۹6 معادل ۱۳.۱، 
در ســال ۱۳۹7 معادل ۱۹، در سال ۱۳۹۸ معادل 2۴.6 و در 
سال ۱۳۹۹ معادل ۳2.2 سال ثبت شده است. در این گزارش 

شاخص سال ۱۴00 اعلام نشده است.

طبق آمار سال ۱۴۰۰ اعلام شد

اجاره هر متر خانه در تهران ۸۴هزار تومان

همدلی|  در روز دوشــنبه 26اردیبهشــت ۱۴0۱ گزارشی 
با عنوان »اعتــراض نمایندگان و تأیید رئیس مجلس درباره 
تصمیمات اقتصادی جدید دولت؛ اشتباه در قطع یارانه برخی 
دهک ها« منتشر شــد که وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
با انتشــار جوابیه ای به آن واکنش نشان داد که به شرح زیر 

منتشر می شود:
در این مطلب آمده اســت: »گزارش های غیررســمی نشان 
می دهــد که در مــدل جدید توزیع یارانه هــا بخش هایی از 
جامعه که تا پیش ازاین هــم یارانه ۴۵هزارتومانی را دریافت 
می کرده انــد از فهرســت پرداخت کمک معیشــتی دولت 
حذف شده اند.« دراین باره باید گفت این مهم نیاز به گزارش 
غیررسمی ندارد؛ زیرا بخشی از اقشار پردرآمد در دهک دهم 
کــه تابه حال یارانه دریافت می کرده انــد و در صف حذف از 

فهرســت یارانه بگیران بودند در این طرح از این فهرســت 
حذف شــدند؛ هرچند امکان اعتراض و درخواســت بررسی 

مجدد برای آنان نیز فراهم است.
در ادامه این مطلب نیز به ارائه گزارشی از بیانات نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی اشاره شده است که دراین باره 
ذکر این نکته ضروری اســت که وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی به صورت ویــژه دغدغه های نماینــدگان محترم 
مجلس شــورای اسلامی را محترم شــمرده و به آن ها پاسخ 
می دهــد؛ اما به منظور تنویر افکار عمومی نکاتی را به محضر 

آحاد ملت شریف ایران می رساند:
قطــع یارانه دهک های پردرآمــد از مصوبات مجلس محترم 
شورای اسلامی در قانون بودجه سال ۱۴00 است و پرداخت 
یارانه به همــگان برخلاف قانون اســت. همچنین برخلاف 

مطلب عنوان شــده که تأکید می کند: »گزارش های اشتباه 
باعث شده که بخشی از مردم از گرفتن کمک های معیشتی 
جدید دولت محروم شــوندم، باید گفت: دهک بندی افراد و 
خانوارها نه بر اســاس گزارش ها که بر اساس داده های ثبتی 
از رفتار اقتصادی مردم اســت که توســط خود افراد اظهار 
می شوند. البته تأکید می نماید حق اعتراض و بررسی مجدد 

برای همه افراد محفوظ است.
همچنین احتساب فرزندان در محاسبه درآمد خانوار بر اساس 
اظهار خود خانوار است که وی را برای دریافت یارانه در خانوار 
خود اعلام کرده است. البته این موضوع در حیطه اختیارات و 
مسئولیت های سازمان هدفمندسازی یارانه هاست و در حال 
حاضر ســامانه آن ســازمان در حال دریافت درخواست های 

جداسازی است.

پاسخ وزارت رفاه به گزارش »اشتباه در قطع یارانه برخی دهک ها«


